 Pyetjet e testit te JANARIT.
                                                               TESTI 1
 
1 diskuto karakteristikat e vendosjes se programuar dhe te pa programuar.dhe ne qfar nivele menagjerike i hasim keto dy lloje te vendosjes.
 
2  diskuto fazat e procesit te vendosjes?
 
3  si ndikojne informatat si faktor kufizues me vendosje? deri ne qfar mase duhet te ndikoj menagjeri ne marrjen e vendimeve  shtese lidhur me problemin qe duhet te zgjidhim?
 
4 Permes nje shembulli sipas deshires demonstroni lidhshmerine rteciproke vertikare dhe horizontaleete vendimeve.
 
 
5  Supozoni se jeni nje menagjer ne nje kompani dhe jeni ne dilem se qfare stili te lidershipit te zbatoni.Egzizton nje doze e caktuar e gadishmerise se punetorve (implemntuesve)per mos ta pranuar vendimin.Ne anen tjeter problemi te cilin deshironi qe ta zgjidhni ka te beje me nje sekret afarist dhe se ekziston frika se informata sekrete do te rrjedhe jasht organizates.qfarw stili te lidershipit kishit aplikuar
 
 
                                                        TESTI 2 
 
1 diskuto karaktesistiaka te pergjithshme te vendimeve.Pse keto karakteristika jane evidente te te gjitha llojet e vendim,eve(PSH jet private biznes.shoqerore.)
 
2 Diskuto karakterin interdisiplinar te shkences se vendosjes
 
 
3 diskuto kritiken kryesore te teorise se vendosjes
 
4  diskuto faktopret kryesor te mikro rrethines dhe ndikimin e tyre ne vendosje?
 
5 cilat jane konkluzionet kryesore qe mund te nxirren nga kontiniumi i sjelljeve te lidershipit? prezantoni disa shembuj nga jeta e perditshme dhe biznesi ku aplikohet  stili autarkjit dhe ai demokratik i lidershipit.Arsyeto pse ne keto situata ka efekte pozitive aplikimi i ketij stili apo atij stili
